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Was Sie schon immer über ...wissen wollten

1) Bill yTowne © (billy_towne@yahoo.de) schrieb am 16.03.2002 um 14:14:18: Wie
heißt Mrs. Shaw mit Vornamen? Wie alt ist Hugenay? Ist Peter schwul? Wie alt bist Du?
Welche Farbe hat das haus der Andrews...Es gibt viele unnütze Fragen, die dennoch
für manche von Interesse sind. Damit nicht für jede von ihnen ein extra Forum aufge-
macht werden muss, wäre es doch gut, mal all die nebensächlichsten Fragen der ???-
Welt zu sammeln und sie mit richtig schön unwichtigen Antworten zu versehen Also,
wie viele Quadratmeter misst die Zentrale?

2) Nimm2-Junkie schrieb am 16.03.2002 um 14:20:37: nettes forum! also dann die 1.
frage die mir durch den kopf schießt ist, ähhhmmm... : welche maße hat allie?

3) Der vom Schrottplatz schrieb am 16.03.2002 um 15:46:21: Trägt Justus eine Un-
terhose? Welche "Körbchengröße" hat Jelena?...

4) Juana © (Lady@Juana.de) schrieb am 16.03.2002 um 17:59:25: Ist Peter ein Mäd-
chen?

5) kaltberg @ Juana (TORCATOR@gmx.de) schrieb am 16.03.2002 um 18:12:48:
Verehrte Juana, definitiv nicht!!

6) Der pikfeine Spanner schrieb am 16.03.2002 um 18:21:39: Wie sind die Maße von
Gräfin Zahl? Lechz!!

7) Wli fried von Ellili enburg schrieb am 16.03.2002 um 18:37:43: Noch ein Superlativ:
Was ist das derzeit überflüssigste Forum? Ich glaube ich weiß die Antwort aber schon...

8) Lapathia © (bogucki@stones.com) schrieb am 16.03.2002 um 19:15:17: Ist der
Höhlenmensch nachts nicht wirklich spazieren gegangen...?

9) Nimm2-Junkie schrieb am 16.03.2002 um 20:29:04: hat das bergmonster inzwi-
schen mr. smathers gefressen?

10) T5 schrieb am 16.03.2002 um 22:49:33: Mir kommt eine Frage in den Sinn: Hat
Justus noch sein Wasserballkostüm aus "Gefahr im Verzug"???

11) Mitternacht schrieb am 17.03.2002 um 01:45:47: Unnütze Fragen - unwichtige
Antworten: ein Forum für mich! Frage also: Wieviel Pickel hat Bob auf der Nase? Gibt
es in Seaside eigentlich Hustenbonbons? Was steht in 'Das dunkle Vermächtnis' von A.
Hitfield? Ich bitte um lebensrettende Antworten.

12) High Noon schrieb am 17.03.2002 um 11:57:12: @Mitternacht: 5; Ja; viel geschrie-
ben.

13) Bill yTowne © schrieb am 17.03.2002 um 12:11:20: @Juana: Nein, Peter ist kein
Mädchen, aber Kelly ist in Wahrheit der verkleidete Jeffrey.

14) Aldebaran © (solysombras@yahoo.com) schrieb am 17.03.2002 um 13:18:41: Hi
Billy - klasse Forum! Da es hier aber nicht nur um Fragen, sondern auch um Antworten
gehen soll (wenn ich das richtig verstanden habe), habe ich mal im Almanach der ???-
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Kunde recherchiert und folgendes in Erfahrung gebracht: - Mrs Shaw heißt mit Vorna-
men George Bernhard nach ihrem Ur-Urgroßvater.
- Hugenay ist ein knackiger Mitdreißiger, der aber vor vielen Jahren mal seinen Pass
gefälscht hat, um mit 14 schon allein ins Museum zu dürfen. Daher ist sein genaues
Alter ungewiss. - Das Haus der Andrews ist selbstverständlich in Bobblau gehalten
- Die Zentrale misst wie jeder anstädnige Campingsanhänger im Original 9,75 Qua-
dratmeter, ist aber durch Justus' geniale Raumverschiebungstechnik (Patent Nr.
shfc/347234-com) auf die Größe eines komfortablen Einfamilienhauses vergrößerbar,
sodass auch ein Fotolabor, der Serverraum, der Kühlschrank, diverse Geheimtore und
weitere wichtige Einrichtugen für die Detektivarbeit mühelos Platz finden.  - Selbstver-
ständlich trägt Justus eine Unterhose. Die ist durch ein Tondokument aus Folge 3 be-
legt: "Ich tauche in der Unterhose, so schlimm ist das nicht".  - Das Bergmonster hat
sich von Mr. Smather zu einem Volkshochschulkurs mit dem Titel "vegetarisch Kochen -
nahrhaft und lecker" überreden lassen und isst jetzt nur noch Steckrüben.  - Da Bob
mittlerweile als Nachwuchsmodell für Clerasil entdeckt wurde, hat er eine porentief rei-
ne Haut.  - Das Städtchen Seaside hat den Drachen als Werbeträger entdeckt und ist
nun Fabrikationsstätte der beliebten "Original Seaside Kräuterzucker - die mit dem Dra-
chen" - Das dunkle Vermächtnis von Alber Hitfield ist ein Liebesroman, der in der Welt
der Pulp Fiktion seinerzeit für viel Aufregung gesorgt hat, weil Protagonistin Cindy, die
unglücklich in Matt verliebt war, durch ein Testament (der aufmerksame Leser ahnt es
bereits - dies ist das "dunkle Vermächtnis") dazu gezwungen wurde, ihren Stiefonkel
Fred zu heiraten, der durch unschöne Pickel auf der Nase entstellt wurde (damals hatte
Bob den Werbevertrag noch nicht). Mr. Hitfield wurde daraufhin von einer wütenden
Leserin mehrere Monate gefangen gehalten. Dies ist der Grund dafür, dass er die
Nachfolge Alfred Hitchcocks als Erzähler in den Hörspielen bisher leider nicht antreten
konnte...

15) Rocky Beach Boy schrieb am 17.03.2002 um 14:00:30: 1.Hat Peter mit Jeffrey ein
Verhältniss?

16) Bill yTowne © (billy_towne@yahoo.de) schrieb am 17.03.2002 um 14:43:06: @Aldi:
*vor Lachen vom Stuhl kipp*, exelente Antworten Frau Aldebaran. 1+, setzen.Ach halt
stopp...Mrs. Shaw heißt Brenda mit Vornamen, das ist doch klar. oder. Hmmm, also nur
1 (ohne +). @Rocky Beach Boy: Peter hat ein Verhältnis mit Kelly und Kelly ist Jeffrey,
also kann man schon sagen, dass er ein Verhältnis mit Jeffrey hat.

17) Gräfin Zahl © (graefinzahl@yahoo.com) schrieb am 17.03.2002 um 14:48:57: Tut
mir leid, aber ich glaube Aldis Note muß auf 1- heruntergesetzt werden. Bobblau gibt es
icht, sondern nur Bobrot. Blau ist Peters Farbe. Außerdem hat Aldi einige wirklich rele-
vante Fragen ausgelassen. Also, so geht das nun wirklich nicht!

18) Stoertebeker schrieb am 17.03.2002 um 15:40:06: 1. Welche Nummer hat der Te-
lefonanschluss der Zentrale? 2. Ist Reynolds verheiratet? 3. Wie teuer ist das Buch "Sie
sind an unserer Seite und bei welchem Verlag ist das Buch erschienen ( wenn möglich
bitte die ISB Nummer)? 3. Hat Bob eine Brille von Fielmann oder von Apollo Optik?
Fortsetzung folgt ...

19) Mike schrieb am 18.03.2002 um 15:53:16: Wieviel Kilo wiegt Justus, und wie groß
ist er? Spielen die ??? Skat? Wer wir zuerst Vater? Hatten die ??? noch nie Ärger mit
Gangs, welche in diesem Teil von Kalifornien sehr verbreitet sind? Hat einer der ???
schmutzige Wörter tätowiert? Wenn ja, welche? Es gibt so viele Fragen die noch nicht
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beantwortet sind...

20) Doe Dungeon schrieb am 18.03.2002 um 17:30:13: Was hören die drei Fragezei-
chen für Musik?

21) Juana © (Lady@Juana.de) schrieb am 18.03.2002 um 17:34:46: Kann es sein das
es noch nie einen drei ??? Titel gab mit einer Zahl darin? So wie das neue Buch .. und
die sieben Tore?

22) Bill yTowne © schrieb am 18.03.2002 um 18:53:29: Stimmt Juana! Seit 1964 hat es
kein Buch mit einer Zahl gegeben, bis wir im herbst die Idee hatten, ein Fanhörspiel mit
dem Titel "Der siebte Fluch" zu schreiben. Davon kann André aber eigentlich nichts
mitbekommen haben. Trotzdem ist es ein irrer Zufall, nicht?

23) Lars_Holmqvist schrieb am 18.03.2002 um 19:24:30: Wie kam bei "Riff der Haie"
der Ring in die Kiste des japanischen Kommandanten? (Buch)

24) Der Große Coordinator schrieb am 18.03.2002 um 19:25:15: Welche Körbchen-
größe hat Justus???

25) Sven H. © (sven@rocky-beach.org) schrieb am 18.03.2002 um 22:00:34: Waaaas?
"Seit 1964 hat es kein Buch mit einer Zahl gegeben"? Aber aber, Billy! Ich wüßte da
einige: "Die drei ??? und das Gespensterschloß", "Die drei ??? und die flüsternde Mu-
mie" ...

26) Gräfin Zahl © (graefinzahl@yahoo.com) schrieb am 18.03.2002 um 22:03:25:
Sven, wo sind denn da die Zahlen??

27) Aldebaran © (solysombras@yahoo.com) schrieb am 18.03.2002 um 22:07:41:
Man, Gräfin - ist doch klar: "die DREI Fragezeichen und das Gespensterschloss etc."

28) Juana@Sven (Lady@Juana.de) schrieb am 18.03.2002 um 22:40:39: Ich meinte
nicht die drei *gg*

29) Steff (Blutgott666@t-online.de) schrieb am 19.03.2002 um 07:31:24: Ha! Nach lan-
gem Überlegen ist mir doch tatsächliche eine, man höre und staune, SINNVOLLE Fra-
ge eingefallen: Was ich schon immer über Rocky Beach/L.A./Kalifornien wissen wollte:
Gibt es da denn gar keine Neger (Schwarze, Farbige, Pikmentmäßig anders Ausge-
stattete)? Jedenfalls ist Bob ganz erstaunt, daß einer der beiden aus dem grünen Mer-
cedes in Folge 28 (... und der Doppelänger) ein Schwarzer sei... Das kommt mir ziem-
lich merkwürdig vor, für das Land der ehemaligen Sklaverei, bzw. die Stadt der Ras-
senunruhen. Oder waren die Farbigen in den 60er/70er Jahren alle noch auf den Fel-
dern Baumwolle pflücken, und ist under guter Klu-Klux-Bob deswegen so erstaunt?
Würde mich ja mal interessieren, wie der Wortlaut dieser Szene im amerikanischen Or-
ginal ist.

30) Mike schrieb am 19.03.2002 um 08:20:10: Es kommen bestimmt mehr Afroameri-
kaner vor, aber die ??? sind uns so weit voraus, daß sie es für überflüssig halten die
Hautfarbe einer Person zu erwähnen.

31) Titus © schrieb am 19.03.2002 um 08:27:43: Steff, ich kann Dir den Ausschnitt gern
'rüberreichen: "No", Bob said, "one of them's black." Die Stelle wurde also korrekt über-
setzt und Bob ist keineswegs erstaunt, einen Schwarzen zu sehen. Denn er möchte
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damit lediglich Peters Aussagen entkräften, es seien vielleicht die Entführer. Ansonsten
hast Du natürlich recht, Schwarze sind in den Büchern total unterrepräsentiert - ein
Manko, welches die aktuellen Autoren beheben sollten. Spontan fällt mir nur BJHWs
Malcom King ein.

32) Bill yTowne © schrieb am 19.03.2002 um 08:30:55: In einigen BJHW-Folgen tau-
chen Afroamerikaner auf. Ansonsten gibt es in den kleinen Küstenstädtchen wirklich
wesentlich mehr Latinos. Was mich interessiert: Zieht Peter heimlich das Hochzeitskleid
seiner Mutter an, oder ist ihm das mit seinen Muskelpaketen mittlerweile zu eng gewor-
den?

33) Talan schrieb am 19.03.2002 um 08:33:02: Was machen eigentlich Peters Eltern
und wie heißen die? Und wie haben die drei ??? es geschafft in 30-40 Jahren nur um 2-
3 Jahre zu altern? (Relativitätstheorie in der Praxis und mit dem Raumschiff (Todesflug)
hin und her geflogen oder wie?)

34) Mike schrieb am 19.03.2002 um 09:49:56: Diese Frage mit dem Altern bewegt mich
auch schon seit längerem... Aber wie ich schon in einem anderen Eintrag meinte: Die
Luft in Rocky Beach konserviert durch ihren hohen Salzgehalt! Is' ja auch gut so...wären
die ??? gealtert hätten wir nur noch Folgen wie "Die ??? und der verschwundene Prok-
tologe".

35) Gräfin Zahl © (graefinzahl@yahoo.com) schrieb am 19.03.2002 um 10:50:09: Das
Erstaunen darüber, daß einer der beiden Männer ein schwarzer ist, gibt es auch nur im
Hörspiel. Ich fand diese Szene eigentlich immer sehr lustig, es klingt fast so als wenn
Bob sagen würde " Nein, seht mal, einer von ihnen hat eine grünlich schimmerne
Schuppige Haut" - eben so als hätte er gerade eine neue Spezies entdeckt, wie Mr.
Barron mal passend verglich :-) Was das Auftauchen von Schwarzen betrifft, so kom-
men, sie tatsächlich bei BJHW häufiger vor (Dopingmixer, Schüsse aus dem Dunkel,
ich glaube auch in Tatort Zirkus, aber so wichtig fand ich es nicht) Auch Detective
Gregston aus "Spur des Raben" ist Schwarzer. Insgesamt läßt sich aber feststellen,
daß die Personenbeschreibungen immer weniger ausführlich werden. Insofern ist es
sicher auch nicht angebracht in diesem Fall die Hautfarbe zu nennen, oder etwa "Quo-
ten-Schwarze" einzubauen, weil die Hautfarbe der Personen für die Geschichten eben-
so unwichtig ist, wie die sexuelle Orientierung, die Frisur oder sonstige Nebensächlich-
keiten die höchstens nur einmal kurz erwähnt werden und dann vom Leser wieder ver-
gessen werden können. Mich erstaunt, daß hier noch nicht gefragt wurde, wer Ben Ne-
vis ist. Das beschäftigt doch sicher noch sehr viele, oder? ;-)

36) Mr. Murphy @ Stoertebeker (12345_AlexS@web.de) schrieb am 19.03.2002 um
10:56:20: Hi Stoertebeker! Hier eine Antwort: In Folge 43 nennt Justus die Telefon-
nummer der Zentrale!

37) Bill yTowne © schrieb am 19.03.2002 um 11:48:52: Laut Hörspielskript ("Der siebte
Fluch") ist er der Freund von Allie Jamison und läuft auch im dunkeln mit Sonnenbrille
und falschem Bart durch die gegend

38) Bill yTowne © schrieb am 19.03.2002 um 11:49:31: ...Ben Nevis, meine ich.

39) Arbog ast © schrieb am 19.03.2002 um 14:39:02: Laura aus dem "Insektenstachel"
ist auch eine Schwarze, auch wenn das nur kurz am Rande erwähnt wird!
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40) Steff (Blutgott666@t-online.de) schrieb am 19.03.2002 um 17:13:41: Nehmt meine
Frage nach Farbigen in Klaifornien nicht zu ernst. Ich wollte mich eigentlich nur über
Bobs erstaunte Bemerkung im Hörspiel lustig machen. @Titus: Danke für den Aus-
schnitt.

41) Bill yTowne © schrieb am 20.03.2002 um 16:55:02: @Talan: Peters Eltern haben
keine Namen, aber sie sind trotzdem sehr aktiv. Daddy Shaw arbeitet als Special-
Effect-Spezialist beim Film (siehe zB. Geisterinsel) und Mom Shaw ist Hausfrau. Sie
kann Klavier spielen und sammelt klassische Musik (siehe Spur des raben) und außer-
dem ist sie im Frauenclub der Kirchengemeinde tätig (siehe unsichtbarer Gegner). ----
Jetzt habe ich aber auch eine Frage: Warum war Justus in "stimmen aus d, Nichts"
beim Lungenbfacharzt? Ist das vielleicht der Grund, warum er beim Laufen so schnell
außer Atem gerät, oder will er sich nur mit falschen Röndgenbildern vorm Schulsport
drücken?

42) Gräfin Zahl © (graefinzahl@yahoo.com) schrieb am 20.03.2002 um 17:02:55: Hier
muß ich Billy widersprechen. Mr Shaw verfügt über eine Vornamen, leider konnten sich
die Autoren aber nciht einigen,. über welchen: in "Späte Rache" heißt er ebenfalls Pe-
ter, in "Labyrinth der Götter" hat André Marx ihm den Vornamen Henry verpaßt. Immer-
hin ist das nciht ganz so schlimm, wie bei Bobs Vater
Was Justus Lunge angeht: vielleicht erlitt er als er im Speiseaufzug steckenbleib eine
Lungenquetschung oder so...

43) Aldebaran © (solysombras@yahoo.com) schrieb am 20.03.2002 um 18:28:00: ...
und wir sollten dabei nicht vergessen, dass Mrs. Andrews mit Vornamen "Sven" heißt!

45) Mr. Burroughs schrieb am 21.03.2002 um 11:54:17: Bob´s Papa hat aber auch
verschiedene Vornamen: von Roger bis Mel und noch ein paar. P.S. Justus war natür-
lich beim Lungenarzt, um sich, wie es sich für alle Meisterdetektive gehört, seine Dro-
gen zu besorgen, in diesem Fall wohl ein Asthma-Mittel oder so was. Fragt sich nur, wie
er bei der knappen Kasse die Ärztin bezahlt....*räusper*

46) Isti (Isti55@gmx.de) schrieb am 21.03.2002 um 13:28:12: Ich wollte schon immer
wissen, worüber sich Mr. Smathers mit den ganzen Eichhörnchen, Elstern, Stinktieren
und Bergmonstern unterhält! Was kann das nur sein, das er ihnen zuflüstert?

47) Störtebeker schrieb am 21.03.2002 um 13:54:25: ICh glaube eher, dass Justus
wegen seines Lungenkrebes bei einem Lungenfacharzt. Die Zigarette aus der Rache
des Tigers scheint ihm wohl nicht so gut bekommen zu sein...

48) julia (mrs_sun@lycos.de) schrieb am 06.04.2002 um 12:48:00: ich wollt schon im-
mer ma wissen warum peter in feuerturm so "krank" ist.

49) Hobbes (duerli@gmx.net) schrieb am 11.04.2002 um 19:40:07: Wieviele PS hat
Peters Auto? Hört Justus auch Hörspiele, und wenn ja, welche? Was ist Justus Lieb-
lingsfilm? Welche Schuhgröße hat Peter? Hat Onkel Titus ein Autoradio im Pick-up, und
welche Marke hat es? In welcher Stadt in Irland wohnen Patrick und Kenneth?

50) Der grosse Chiavo schrieb am 12.04.2002 um 10:40:00: Hatten Peter und Kelly
schonmal Sex ? Oder Peter und Jeffrey, oder Peter und Bob ? Bob ist doch bestimmt
keine Jungfrau mehr. Aber wann hatte er zum ersten Mal Sex ? Und schlafen Titus und
Mathilda noch miteinander ?
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51) Mike schrieb am 12.04.2002 um 11:18:22: Für sowas haben Helden keine Zeit.

52) Talan schrieb am 14.04.2002 um 10:50:33: Also zumindest ist Peter sich sicher das
Kelly eine Frau ist, also hat er sie vermutlich schon nackt gesehen.

53) Nimm2-Junkie schrieb am 14.04.2002 um 16:58:28: @ talan: glaub ich nicht! er hat
sicherlich aufgrund von kellys rosa söckchen messerscharf kombiniert, dass sie ein
mädchen sein muss.

54) Talan schrieb am 16.04.2002 um 11:27:20: @Mimm2-Junkie: Ich bin mir nicht ganz
sicher ob rosa Söckchen, eindeutige Rückschlüsse auf das Geschlecht zu lassen '-).
Aber vermutlich wolltest Du schon darauf an spielen. PS: cooler Alias, ich hatte immer
vor für mich und meinen Kumpel (beide über 30) Kaputzen-Shirts fertigen zu lassen, der
eine mit nem dicken, fetten orangen Nimm2, der andere mit dem Gelben auf dem Rük-
ken '-) .

55) Norry Skinnis schrieb am 16.04.2002 um 23:32:38: Ist Peters Auto ein Viersitzer?
Für mich war MG immer gleich Roadster, aber dann habe ich erfahren, daß sich drei
??? schon alle zusammen in diesem Fahrzeug befunden haben (also immerhin dreiein-
halb Personen). Das erscheint bei einem Roadster ja wohl ziemlich unmöglich. Obwohl
es natürlich die erwähnten Rückenschmerzen aus dem Feuerturm erklären könnte,
denn ein Roadster hat nun mal keine Liegesitze.

56) Mike schrieb am 17.04.2002 um 12:55:19: Was ich mich beim Feuerturm gefragt
habe ist folgendes: WARUM lassen so neugierige Leute wie die ??? einen Brief unge-
öffnet liegen und gehen erst mal baden. Wenn man Briefe von wildfremden Leuten be-
kommt interessiert der Inhalt doch, oder! Gerade bei den ??? kann ich das nicht nach-
vollziehen...

57) Norry Skinnis schrieb am 17.04.2002 um 16:32:56: Mike, lies doch mal das Buch,
dann wirst du feststellen, daß die drei ??? dort augenblicklich über den Brief herfallen,
ohne auch nur eine Sekunde zu zögern.

58) Mike schrieb am 17.04.2002 um 17:13:16: Ach so...schlechte Vertonung sozusa-
gen!!!

59) ahnun gslos schrieb am 26.04.2002 um 01:17:31: Frage die mich als Nicht-wirklich-
expertin verrät: in welchen Folgen kommtJeffrey überall vor?

60) Titus © schrieb am 26.04.2002 um 08:22:53: Tödliche Spur, Feuerteufel, Geister-
schiff, Botschaft von Geisterhand - zum Teil aber nur im Buch bzw. Hörspiel.

61) Bold schrieb am 30.04.2002 um 16:02:14: Mich würde mal interessieren, wie das
Umland von RB aussieht. Gibts da nur gebirge, oder wie?

62) Norry Skinnis schrieb am 01.05.2002 um 00:36:06: Na, guck doch einfach mal auf
eine Landkarte von Kalifornien. Rocky Beach liegt irgendwo zwischen der LA Metro und
Santa Barbara. Mit anderen Worten: Großstadtmoloch im Osten, Gebirge im Norden,
Pazifik im Süden, Küstenorte und Badestrand im Westen. Und wahrscheinlich Smog
obendrüber.

63) Blackbird schrieb am 16.05.2002 um 22:31:58: Das genaue Alter der drei ??? ist ja
eh ein Mysterium (man weiß höchstens, daß sie mindestens 16 sind), ABER : WIE ALT
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IST SKINNY NORRIS ??? Früher bin ich immer davon ausgegangen, er sei etwas (ca.
2 Jahre) älter als die ???. Dann meine ich in einem englischen ???-Buch gelesen zu
haben, daß Skinny den Führerschein nur deshalb früher hatte, weil seine Familie eine
Hälfte des Jahres in Rocky Beach, die andere in einem Staat lebt, wo man den Lappen
noch früher als 16 bekommt. Hieraus schließe ich, Skinny ist genauso alt. Irgendwo an-
ders wurde aber erwähnt Skinny ist mindestens ne Klasse über den ??? ! Ich weiß nicht
weiter ... helft mir !!!

64) Mike schrieb am 17.05.2002 um 09:24:02: Warum trägt Skinny eigentlich diesen
Spitznamen? Ist er so dünn oder ein Skinhead?

65) Blackbird (Iscariot@web.de) schrieb am 17.05.2002 um 11:03:25: Ne, der heißt
eigentlich Skinner Norris, daher ! Im Original wird sein Name in der Folge "Terror Cast-
le" (Gespensterschloß) kurioserweise mit E.S.N. abgekürzt. Dank im Voraus an den,
der mir verrät, wofür das "E." steht.

66) Mike schrieb am 17.05.2002 um 11:21:06: E. für Enemy!!! Was ist den Skinner für
ein Name?!? "Der Häuter"...

67) needleman schrieb am 22.05.2002 um 10:02:30: Was macht Morton eigentlich,
wenn er auf die drei ??? warten muss, z.T. stundenlang?

68) Mike schrieb am 22.05.2002 um 11:25:24: @ needleman: Er hört ein TKKG-Tape!!!

69) Blackbird (Iscariot@web.de) schrieb am 23.05.2002 um 15:47:01: Mir ist letztlich
bei "Spuk im Hotel" aufgefallen, daß die schwerhörige Mrs. Silverstone etwas - für mich
- Unverständliches murmelt, nachdem Peter sie darauf hinweist, sein Nachname sei
Shaw. Es beginnt mit "Ohh, immer ..." ! Hat das mal jemand ganz deuten können ?

70) LittleBeer (LittleBeer@web.de) schrieb am 23.05.2002 um 20:39:54: @blackbird -
jetzt hast du mich auf was gebraucht. ich werde mir die kassette direkt anhören und mal
achten, was ich darausbekomme:) gruß Little

71) needleman schrieb am 24.05.2002 um 09:50:40: @ Mike: Verräter!

72) Mike schrieb am 24.05.2002 um 11:11:29: War doch nur ein Scherz! Ich mag den
T-Pulli-Mann doch selber nicht! Ich kenne die Bücher nicht, sind die ??? gut in de
Schule?


